
令和２年７月１６日

保護者ならびに生徒の皆様へ

佐沼高等学校長 狩野 秀之

令和２年度の佐高祭（文化祭）中止について（お知らせ）

皆様には，新型コロナウイルス感染防止に向けた学校の対応及び各種教育活動について御理解，御協

力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて，今年度の佐高祭について，さまざまな観点から検討した結果，中止することといたしましたの

でお知らせします。

本校の生徒達は感染防止に向けて新しい生活様式を実践し，落ち着いた生活を送ってくれております。

その一方で，二ヶ月遅れで慎重に始まった割には，社会の動きはそれほど変わらず，これまでの動きを

見ていても予想以上に忙しいスケジュールになっています。加えて，新型コロナウイルス感染状況は依

然として収まらず，その影響から未だに全校集会を開くことができないことなど，さまざまな教育活動

が制限されたままであります。このような状況において，通常に近いかたちで，充実した文化祭を開催

することが難しい上に，人の交流が盛んな夏休みがあけて間もない時期ということもあり，断腸の思い

で中止の判断をいたしました。

これまで，外部会場での開催，オンライン配信など，さまざまな可能性を模索しましたが，どれも十

分と言えず，このたびの決断をさせていただきました。

長期にわたった臨時休業，新型コロナウイルスの感染リスクなどにより，さまざまな学校行事が縮小

・延期・中止となり，生徒をはじめ保護者の皆様には大変申し訳なく思っております。今後も許される

状況下においてさまざまな工夫を凝らし，必要な支援を行うとともに，特に３年生の進路実現に向けて

は不利益の生じないように教育活動を進めてまいりますので，よりいっそう御理解，御協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

担当 教頭 田渕

電話 ０２２０－２２－２０２２


